
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů
(dále jen „Dohoda“)

I.

Smluvní strany

1. DEXON CZECH s.r.o.:
Sídlem : Karviná, Staré Město, Na Novém poli 381/5 
IČ : 25899783
DIČ : CZ25899783
zastoupen : Ing. Stanislavem Raszykem
účet :
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 24717
(dále jen „Dodavatel“)

a

2. Statutární město Karviná
se sídlem : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
IČ : 297534
DIČ : CZ00297534
Zastoupené : Ing. Janem Wolfem, primátorem města k podpisu smlouvy
oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2019 vedoucí Odboru školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné Ing. Martina Šrámková, MPA
účet : 
(dále jen „Objednatel“)

II.

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.08.2018 smlouvu číslo MMK/SML/993/2018, jejímž 
předmětem byl nákup 10ks elektronických audio-průvodců tzv. sluchátek, (dále jen 
„Smlouva“).

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).

3. Při dodatečné kontrole statutárním městem Karviná bylo zjištěno, že Smlouva zveřejněna
v registru smluv pod ID: 6273931 dne 24.09.2018, nebyla uveřejněna v registru smluv 
v souladu s § 5 ZRS. Uzavřená Smlouva nenabyla účinnosti a byla zrušena od počátku a
plnění ze zrušené Smlouvy se stalo bezdůvodným obohacením.

4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu.

III.

Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. Bezdůvodným obohacením na straně Dodavatele je přijaté peněžní plnění ve výši 
72.900,00 Kč s DPH, které bylo určeno ve Smlouvě.

2. Bezdůvodným obohacením na straně Objednatele je faktické plnění spočívající v nákupu 
10ks elektronických audio-průvodců tzv. sluchátek, které nelze dobře vydat ve smyslu 



ustanovení § 2999 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a hodnota tohoto plnění odpovídá ceně určené 
Smlouvou.

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené
bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané.

4. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních
stran vymezenému v této Dohodě.

5. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění
poskytnutého podle Smlouvy a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními 
obsaženými ve smlouvě, která je Přílohou této Dohody a tvoří závaznou část smluvních 
ujednání této Dohody.

6. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré
víře a uzavřením této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky 
a pohledávky vyplývající ze zrušené Smlouvy.

IV.

Ustanovení závěrečná

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a
předpisy souvisejícími.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních strana 
obdrží po jednom exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž 
rozhodující je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 
smluv.

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle tohoto 
zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 
to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

V Karviné dne 03.04.2019

             Ing. Martina Šrámková, MPA                                                        

V Karviné dne 11.04.2019

                 Ing. Stanislav Raszyk

Příloha: objednávka č. MMK/SML/993/2018



OBJEDNÁVKA

Číslo objednávky: MMK/SML/993/2018
Datum vystavení: 24.8.2018
Vystavil: DAVIDOVA

Objednatel:
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná
IČO: 00297534

Dodavatel:
DEXON CZECH s.r.o.
Na Novém poli 38/5, 733 01 Karviná-Staré Město
IČO: 25899783

Objednáváme u vás:

elektronický audio-průvodce - sluchátko 
typu WA 710RC v počtu 10 ks 
Cena činí 7 290,- Kč/včetně DPH 
Cena činí celkem 72 900,- Kč/včetně DPH

Hodnota objednávky (bez DPH): 57,591.00 CZK 

.........................., ..........................
Schválil: správce rozpočtu, příkazce operace 

Pokyny:

Objednatel (Statutární město Karviná) je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. V registru smluv bude zveřejněn celý text objednávky 
včetně příloh.

Žádáme o zaslání akceptace objednávky na e-mail: michaela.davidova@karvina.cz.

Na faktuře vždy uvádějte číslo naší objednávky. 
V případě, že jste plátcem DPH, uvádějte na faktuře DIČ. 
Požadujeme splatnost faktury 21 dnů.

Dodavatel bude v dokladech při platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu 
uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob

Žádáme/máme zájem o potvrzení započtení odebraných výrobků nebo služeb od 
zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se 
zdravotním postižením, do náhradního plnění podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb, o 
zaměstnanosti.

Akceptace objednávky:
Akceptujeme výše uvedenou objednávku.

Stránka č. 1 z 2Objednávka MMK/SML/993/2018

24.8.2018http://www.karvina.org/cgi-bin/602cgi8.exe/muka/smlouvy/objednavka.htw?id=17332



..............................
Akceptoval (oprávněná osoba dodavatele) 

Stránka č. 2 z 2Objednávka MMK/SML/993/2018

24.8.2018http://www.karvina.org/cgi-bin/602cgi8.exe/muka/smlouvy/objednavka.htw?id=17332


